

Pressemeddelelse Cemtec

29. januar 2014

Mariagerfjord Kommune på vej mod Danmarks første brinttankstation ved motorvejen

I Tyskland bliver der i de kommende år etableret mere end 400 brinttankstationer, der kan forsyne fremtidens stigende antal CO2 neutrale brintbiler. Trods Danmarks ambitiøse energipolitik har de konkrete handlinger herhjemme været noget mere sparsomme. Men i Mariagerfjord Kommune er man på forkant udviklingen, og har i den nye kommunalplan skruet op for både visioner og ambitioner. Der er således udlagt et konkret areal til Danmarks første brinttankstation ved motorvejen.

Det er ved afkørsel 35 ved Skivevej, at Mariagerfjord Kommune har besluttet, at der skal etableres en brinttankstation. Der er således afsat et helt konkret areal til formålet.

- Der var 100 % opbakning fra Byrådet, hvilket ikke mindst skyldes, at etableringen af Danmarks første brinttankstation ved motorvejen ved Hobro er med til at understøtte Mariagerfjord Kommunes målrettede satsning og fokus på klima, miljø, grøn vækst og CO2-reduktion, fortæller Jørgen Basballe, direktør for teknik og erhverv i Mariagerfjord Kommune, og fortsætter:

- Blandt andet har Cemtec i Hobro, og de tilhørende virksomheder, været med til at etablere Mariagerfjord Kommune som en af Danmarks førende med fokus på vækst, innovation og skabelse af arbejdspladser indenfor grønne gasser.

- Som kommune går vi dog ikke selv ind og etablerer brinttankstationen. Men den vedtagne kommuneplan har skabt rammen for etableringen. Vi har med andre ord lavet det planlægningsmæssige benarbejde. Så det er bare at gå i gang, fastslår Jørgen Basballe.

Glæde på Cemtec

Hos Cemtec i Hobro er man glad for kommunens satsning:

- På papiret har Danmark en meget offensiv energipolitik. Men det kniber noget mere, når det gælder konkret handling. Derfor er det befriende, at Mariagerfjord Kommune er på forkant, og sætter handling bag ordene. Det stemmer godt overens med den dagsorden vi og en række virksomheder har her i Mariagerfjord Kommune, lyder det fra Lars Udby, direktør på Cemtec.

- Nu glæder vi os til at følge, hvad der videre sker, men det første store skridt er taget, og på Cemtec er vi naturligvis klar til at bakke op med vores viden og kompetencer til en kommende investor, slutter Lars Udby.

I Danmark findes der i dag blot to brinttankstationer. Én i København og én i Holstebro. Etableringen af en brinttankstation ved afkørsel 35 i Mariagerfjord Kommune vil blive den første ved en motorvej.

BILLEDTEKST:

Det er brintbiler som denne Hyundai IX35, der kan nyde godt af en brinttankstation i Mariagerfjord Kommune. Det tager kun tre minutter at påfylde bilen, der kan køre 500-600 kilometer på en enkelt tankning.

>> Pressemeddelelse slut <<

Yderligere spørgsmål til denne pressemeddelelse kan rettes til Jørgen Basballe, direktør for Teknik og Erhverv i Mariagerfjord Kommune, tlf. 97 11 30 04, samt Lars Udby, direktør på Cemtec, tlf. 96 40 15 00.